Quāq; puillares genuino ardore medullæ
Flagrant:quas luxus deliciæq; fouent .
Non potui sterili florem fructumq; iuuentæ
Perdere: uestalis non ego uirgo fui.
Olim experta uirum & ueneris dulcissima dona

Non queo mellitos non memisse iocos:
Quid facerem iuuenis diues formosa puella?
Id facio : quod uel penelopea probet.
Atria cōplures proceres pater ampla frequētant:
Ingentes quorum conspiciuntur opes :
Ex illis fateor placuit mihi nullus amator.
Nullus guiscardo est uifus amabilior.
De quo conquereris de quo gemis:est q; pauper
Et quia maiotum stemmata nulla colit:
Nemo est crede mihi genitor laudandus ab illis
Quæ sunt fortunæ munera fluxa/bonis,

FABVLA TANCREDI.

118

Veraq; nobilitas non est in stemmate longo
Non in cerasis est sita imaginibus.
Vna est cunctorum prima & genitalis origo:
Omnibus est genitor iuppiter estq; deus.
Sola facit uirtus generosum sola beatum:
Sola potest mentes demeruisse probas.
Hæc in guiscardo tam pura & clara resulget
Vt fulget cœlo cynthia sidereo.
Hunc ego dilexi: quod si pater optime turpis
Hic tibi & infamis esse uidetur amor
Tu certe in causa es, nāq; hūc tu semper amasti:
Qui tibi charus erat: non mihi charus erit?
Est & erit charus. quod si uestigia patris
Nata sequor: debes ipse probare pater.
Guiscardus placuit: qui nobilis & generosus
Virtute effectus conspicuū fq; uigeret.
Est pauper fateor: spectat sed dedecus ad te:
Egregio qui das premia nulla uiro.
Verum nobilitas non paupertate fugatur:
Fortune uirtus succubuisse nequit.
Multi nunc regno clari sceptroq; potentes
Olim pauperiem sustinuere grauem.
Contra mendicat uestem uictumq; precatur
Qui quondam magno floruit imperio.
Has fortuna uices p̄stat: nosq; admonet: ut quæ
Permutant dominum despiciantur opes.
At quod in extremo nondum decresse fateris

FABVLA TANCREDI.

De me quid statuas ambiguisq; manes.
Illud tolle precor, nam si guiscardus ad orcum
Mititur atq; tuo concidit ense miser
Subsequar ipsa comes: nā sors quæcūq; misellū
Me quoq; seu manet, mors trahet una duos.
I nunc fœmineo lachrymas effundere ritu
Perge: unoq; ambos uulnere dede neci,
Talia commemorans animo Gismonda uirili
Reddidit attonitum sollicitumq; patrem.
Qui cuncta expendens tandem sic destinat: ut det
Guiscardus meritum crimine supplicium.
Acciriq; iubens fidum notumq; ministrum
Imperat ut iugulet nocte silente uirum.
Iussa facit propere seruus: qui corda reuellens
Ad dominum defert sanguinolenta trucem.
Hoc cor Tancredus fuluo componit in auro
Et mittit natæ dona nefanda ferus.
Admonet & seruum: uerbis ut munus adornet:
Hæcq; suo ad natam nomine iussa ferat.
Hæc tibi dona parés mittit: cape gaudia: sūt hæc
Illa nimis cordi munera grata tuo.
Gaudia nam simili genitori sorte rependis:
Qui potuit bis te sospite posse mori.
Postq; Guiscardi cor lamentabile nouit
Gismonda ad famulum uersa dolenter ait.
Non aliter mitti meruit tam nobile munus,
Cordi conueniunt aurea busta pio,